LEI ORDINÁRIA N° 5777, DE 20 DE MAIO DE 2015

DISPÕE SOBRE A REVISÃO DE SALÁRIOS PARA O
QUADRO  DE  PESSOAL  DA  CÂMARA  DE
PINDAMONHANGABA.

(Projeto de Lei n° 54/2015, de autoria da Mesa Diretora)

Dr. Vito Ardito Lerário, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber que a

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1° É majorado em 7% (sete por cento) o salário dos servidores municipais do

Poder Legislativo.

Art.  2°   Os  valores  referentes  a  bolsa  auxílio  dos  estagiários  passarão  a  vigorar

conforme tabela abaixo:

NIVEL BOLSA

Técnico R$ 618,18

Universitário R$ 708,97

Art. 3° O ANEXO ÚNICO faz parte integrante desta Lei.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1°

de maio de 2015.

Pindamonhangaba, 20 de maio de 2015.

Vito Ardito Lerário

Prefeito Municipal

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça – 12400-900 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

ANEXO ÚNICO TABELA DE SALÁRIOS – MAIO 2015

PESSOAL PERMANENTE – PLANO DE CARREIRA

GRUPO 1

NIVEL A B C D E F G H I J K L

I 1.461,06 1.534,11 1.610,82 1.691,36 1.775,93 1.864,72 1.957,96 2.055,86 2.158,65 2.266,58 2.379,91 2.498,91

II 1.610,82 1.691,36 1.775,93 1.864,72 1.957,96 2.055,86 2.158,65 2.266,58 2.379,91 2.498,91 2.623,85 2.755,05

III 1.775,93 1.864,72 1.957,96 2.055,86 2.158,65 2.266,58 2.379,91 2.498,91 2.623,85 2.755,05 2.892,80 3.037,44

GRUPO 2

NIVEL A B C D E F G H I J K L

I 1.972,43 2.071,05 2.174,60 2.283,33 2.397,50 2.517,38 2.643,24 2.775,41 2.914,18 3.059,89 3.212,88 3.373,52

II 2.174,60 2.283,33 2.397,50 2.517,38 2.643,24 2.775,41 2.914,18 3.059,89 3.212,88 3.373,52 3.542,20 3.719,31

III 2.397,50 2.517,38 2.643,24 2.775,41 2.914,18 3.059,89 3.212,88 3.373,52 3.542,20 3.719,31 3.905,28 4.100,54

GRUPO 3

NIVEL A B C D E F G H I J K L

I 2.995,15 3.144,91 3.302,15 3.467,26 3.640,62 3.822,65 4.013,79 4.214,48 4.425,20 4.646,46 4.878,78 5.122,72

II 3.302,15 3.467,26 3.640,62 3.822,65 4.013,79 4.214,48 4.425,20 4.646,46 4.878,78 5.122,72 5.378,86 5.647,80

III 3.640,62 3.822,65 4.013,79 4.214,48 4.425,20 4.646,46 4.878,78 5.122,72 5.378,86 5.647,80 5.930,19 6.226,70

GRUPO 4

NIVEL A B C D E F G H I J K L

I 4.017,91 4.218,81 4.429,75 4.651,23 4.883,79 5.127,98 5.384,38 5.653,60 5.936,28 6.233,10 6.544,75 6.871,99

II 4.429,75 4.651,23 4.883,79 5.127,98 5.384,38 5.653,60 5.936,28 6.233,10 6.544,75 6.871,99 7.215,59 7.576,37

III 4.883,79 5.127,98 5.384,38 5.653,60 5.936,28 6.233,10 6.544,75 6.871,99 7.215,59 7.576,37 7.955,19 8.352,95

GRUPO 5

NIVEL A B C D E F G H I J K L

I 5.698,12 5.983,03 6.282,18 6.596,29 6.926,10 7.272,41 7.636,03 8.017,83 8.418,72 8.839,65 9.281,64 9.745,72

II 6.282,18 6.596,29 6.926,10 7.272,41 7.636,03 8.017,83 8.418,72 8.839,65 9.281,64 9.745,72 10.233,00 10.744,66

III 6.926,10 7.272,41 7.636,03 8.017,83 8.418,72 8.839,65 9.281,64 9.745,72 10.233,00 10.744,66 11.281,89 11.845,98

Obs.: Esta tabela altera tabelas anteriores das Leis: 5.183, 5.189 e 5.313 de 2011 e Lei 5.365/2012, 5514/2013 e 5619/2014.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça – 12400-900 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PESSOAL EM COMISSÃO

EMPREGO  SALÁRIO

Assessor Legislativo de O&P R$ 4.549,16

Assessor Parlamentar R$ 3.640,78

Assessor da Mesa Diretora R$ 3.640,78

Chefe de Gabinete da Presidência R$ 5.844,24

Diretor de Departamento R$ 9.213,47

ESTAGIÁRIOS

NÍVEL BOLSA

Técnico R$ 618,18

Universitário R$ 708,97

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/